
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O D L U K E 

O DONOŠENJU STRATEGIJE 
ZELENE URBANE OBNOVE GRADA 
PRELOGA ZA RAZDOBLJE OD 2025. 

DO 2035. GODINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miroslav Hržić, mag. oec., pročelnik Upravnog 
odjela za razvoj Grada i projekte  

 
 
 
 

       Prelog, prosinac 2025. godine 
 



 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 
150/11., 19/13. - službeni pročišćeni tekst, 144/12., 137/15. - službeni pročišćeni 
tekst, 123/17., 98/19. i 144/20.) a u skladu s Programom razvoja zelene infrastrukture 
u urbanim područjima za razdoblje od 2021. do 2030. godine („Narodne novine“ br. 
47/21.) i Programom razvoja kružnog gospodarenja prostorom i zgradama za 
razdoblje 2021. do 2030. godine  i članka 36. Statuta Grada Preloga («Službeni 
glasnik Međimurske županije» br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni 
tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na prijedlog gradonačelnika, na svojoj __ 
sjednici održanoj dana ____________ 2025. godine, donijelo je 
 
 
 

O D L U K U 
O DONOŠENJU STRATEGIJE ZELENE URBANE OBNOVE  

GRADA PRELOGA ZA RAZDOBLJE OD 2025. DO 2035. GODINE  
 

 
 

Članak 1. 
Donosi se Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 
2035. godine koja se nalazi u privitku ove Odluke i njezin je sastavni dio.  
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o donošenju Strategije zelene urbane obnove Grada Preloga za 
razdoblje od 2025. do 2035. godine stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u «Službenom glasniku Međimurske županije“.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 120-01/25-01/            PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-25-02            
Prelog, ______________2025. godine                    Dražen Novak 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. 
godine strateška je podloga od značaja za Grad Prelog, a odnosi se na ostvarenje 
ciljeva razvoja zelene infrastrukture, integraciju NBS rješenja (rješenja temeljena na 
prirodnim sustavima), unaprjeđenju kružnog gospodarenja prostorom i zgradama, 
ostvarenje ciljeva energetske učinkovitosti, prilagodbe klimatskim promjenama i 
jačanja otpornosti na rizike.  
Nakon provedenog postupka javne nabave, u kolovozu 2025. godine, za izradu 
Strategije zelene urbane obnove Grada Preloga, odabrana je najpovoljnija ponuda 
ponuđača Društvo za oblikovanje održivog razvoja (DOOR), Zagreb. Ugovorna cijena 
iznosila je 7.000,00 EUR-a bez PDV-a. Obaveza izvršitelja bila je voditi se 
Smjernicama za izradu Strategije zelene urbane obnove (verzija 2.0., lipanj 2024., 
odnosno verzija 3.0, listopad 2025.). Nakon potpisa Ugovora početkom rujna 2025. 
godine krenula je sama početna analiza stanja, te izrada same Strategije. Od 23. 
listopada 2025. godine do 24. studenog 2025. godine, na službenoj Internet stranici 
Grada Preloga (www.prelog.hr) bila je otvorena anketa putem koje su građani mogli 
dati svoje mišljenje o prioritetima i potrebama u prostoru. Do 24. studenog 2025. 
godine odazvalo se ukupno 97 ispitanika. Rezultati navedene ankete sastavni su dio 
Strategije zelene urbane obnove Grada Preloga do 2035. godine.  
Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. 
godine biti će temeljni dokument za buduće prijave na javne pozive EU Fondova i 
resornih ministarstva. Kao temeljni dokumenta koristit će se i za prijavu projekta 
INSULA VERDE – zeleno srce Preloga koji se planira prijaviti na Javni poziv "Razvoj 
zelene infrastrukture u urbanim područjima".  
Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. 
godine definira sveobuhvatan okvir za održivi razvoj kroz jasno strukturirane ciljeve, 
mjere i aktivnosti. U okviru Strategije utvrđena su 4 strateška cilja, koja se razrađuju 
kroz 13 posebnih ciljeva, a za njihovo ostvarenje propisano je ukupno 39 mjera. 
Svaka mjera dodatno se razrađuje kroz konkretne aktivnosti, kojih je ukupno 94. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Strategija zelene urbane obnove Grada Preloga za razdoblje od 2025. do 2035. 
godine kao što je to gore navedeno. 
 
 
 
 
        Pročelnik: 
 
        Miroslav Hržić, mag. oec.  
 


